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Datum L8 september 2018

Onderwerp Ervaringen bewonersvouchers

Betreft het een raadsvoorstel/raadsmededeling
in de cyclus?

Nee

Beleidsterrein Vitale wijken en dorpen

Portefeuillehouder wethouder Raaijmakers

Schriftelijke vraag

ln de gemeente Roosendaal zijn er vele vormen van subsidieverstrekkingen, waaronder de

bewonersvouchers. Deze vouchers maken inwonersinitiatieven mogelijk, waarbij een kleine bijdrage
net datgene is wat de initiatieven mogelijk maakt. Met dergelijke initiatieven dragen inwoners actief
bij aan de vitaliteit en de leefbaarheid van hun eigen wijk of dorp.

Voor het verstrekken van deze vouchers zijn ruime kaders opgesteld. Het beoordelen van de

initiatieven en verstrekken van de vouchers ligt in handen van onder andere bewonersplatforms,
dorpsraden en leefbaarheidsgroepen.

De Roosendaalse Lijst is benieuwd naar de ervaringen rondom het verstrekken van de

bewonersvouchers en heeft daarover de volgende vragen:

7. Heeft u een overzicht van de verstrekte bewonersvouchers in 2OI7 en 2018? Zo ja, voor welke
initiatieven en ter hoogte van welke bedragen zijn deze vouchers verstrekt en door wie? Zo nee,

bent u in de gelegenheid om deze gegevens te verzamelen en met ons te delen?

2. lndien u het overzicht heeft, ziet u verschillen in de wijze van beoordelen van de initiatieven en

de wijze van verstrekken van de bewonersvouchers door de diverse verstrekkers? Ziet u
mogelijkheden tot verdere stimulering van de bewonersvouchers? Graag uw toelichting.

3. Heeft u inzicht in hoe de verstrekkers het beoordelen van de initiatieven en het verstrekken van

de bewonersvouchers ervaren? Zo ja, kunt u deze ervaringen met ons delen? Zo nee, bent u

bereid om deze ervaringen op te halen en met ons te delen?

4. Heeft u inzicht in hoe de inwoners van de diverse in¡tiatieven het ervaren om een

bewonersvoucher te ontvangen? Zo ja, kunt u deze ervaringen met ons delen? Zo nee, is het
mogelijk om deze ervaringen op te halen en met ons te delen?

Namens de fractie van de Roosendaalse Lijst,

Charl Goossens en Marco Schillemans



Wii beantwoorden uw vragen als volgt:

1.. Heeft u een overzicht van de verstrekte bewonersvouchers in 2Ot7 en 2018? Zo ja, voor welke
initiatieven en ter hoogte van welke bedragen zijn deze vouchers verstrekt en door wie? Zo nee,
bent u in de gelegenheid om deze gegevens te verzamelen en met ons te delen?

Het beoordelen van de initiatieven en verstrekken van de vouchers in Roosendaal wordt gedaan
door bewonersplatforms, een dorpsraad en een leefbaarheidsgroep. ln wijken waar deze niet
aanwezig zijn, draagt de opbouwwerker zorg voor het uitgeven van bewonersvouchers. Per wijk
of dorp wordt maximaal een bedrag van € 2.500,- beschikbaar gesteld. Één keer per jaar, op 1
maart, wordt hiervoor verantwoording over afgelegd aan het college. Dit betreft dan het
voorgaande jaar. Over 2017 moest vóór I maart 20L8 verantwoording te worden afgelegd
waardoorwe u inzage kunnen geven over2OL7. Over 20L8 hebben we deze gegevens pas op 1
maart 20L9. Die kunt u kort na die datum ontvangen.

ln de bijlage vindt u de initiatieven van 20L7 waarvoor de bewonersvouchers zijn uitgegeven.

2. lndien u het overzicht heeft, ziet u verschillen in de wijze van beoordelen van de initiatieven en
de wijze van verstrekken van de bewonersvouchers door de diverse verstrekkers? Ziet u
mogelijkheden tot verdere stimulering van de bewonersvouchers? Graag uw toelichting.

Voor het uitgeven van de bewonersvouchers zijn richtlijnen meegegeven. Bij de jaarlijkse
verantwoording aan het college wordt beoordeeld of hier aan gehouden is. Over het algemeen is

er weinig verschil onderling op de manier van beoordelen van de initiatieven en het verstrekken
ervan. Per wíjk of dorp zijn wel andere behoeftes en daardoor zit er verschil in de soorten
i n itiatieven waa r bewonersvouchers voor worden verstrekt.
We stimuleren dat elke wijk of dorp het maximale bedrag van € 2.500,- aan bewonersvouchers
uitgeeft. Daar waar dat niet lukt wordt om een toelichting gevraagd en samen met de
verantwoordelijke ambtenaar gekeken naar mogelijke initiatieven.

3. Heeft u inzícht in hoe de verstrekkers het beoordelen van de initiatieven en het verstrekken van
de bewonersvouchers ervaren? Zo ja, kunt u deze ervaringen met ons delen? Zo nee, bent u

bereid om deze ervaringen op te halen en met ons te delen?

De bewonersplatforms, de dorpsraad, en de leefbaarheidsgroep beoordelen het initiatief zelf of
doen dit met betrokkenen uit de wijk of dorp. De opbouwwerkers doen dit ook met een groep
betrokkenen . Zij zijn positief om op deze wijze in te spelen op de behoefte van de wijk of dorp.
Hoe zij het beoordelen en verstrekken ervan ervaren is niet volledig bij ons bekend. Bij de
verantwoording over 2018 zullen wij dit aan hen vragen en aan u mededelen.

4. Heeft u inzicht in hoe de inwoners van de diverse initiatieven het ervaren om een
bewonersvoucher te ontvangen? Zo ja, kunt u deze ervaringen met ons delen? Zo nee, is het
mogelijk om deze ervaringen op te halen en met ons te delen?



De inwoners van de diverse initiatieven vragen een bewonersvoucher aan bij de verstrekker
ervan. Deze monitort of hetgeen waar een bewonersvoucher voor is aangevraagd, ook wordt
gerealiseerd. Bij de verantwoording over 20L8 zullen wij de verstrekker vragen aan te geven hoe
de inwoners het ervaren om een bewonersvoucher te ontvangen. Daarnaast gaan we de

werkwijze omtrent de bewonersvouchers naar aanleiding van de ervaringen over 20L8

evalueren. Genoemde informatie zullen we aan u mededelen.

Hoogachtend,
H

N

et college van burge meester
deze,

lnge Raaijmakers,
Wethouder beheer openbare ruimte, vitale wijken & dorpen, welzijn en HbH+





netwerkbiieenkomst
kunstwerk preventie
q roenvoorzieninq steeq Molenstrrat

themamiddag voor kinderen met een moeilijke thuissitua

Totaal

dag ballenland voor kinderen met een moeilijke thuissitu
qlowgolf voor kinderen met een moeiliike thuissituatie
Heropeninq Bredaseweg
Straatfeest Heuvellaan
Moestuin met kinderen uit de wiik en van de Vlindertuin
voerbakken + jerrycans tbv beide hondenuitlaatplaatsen
Lampionnenoptocht door de wiik
Jonqerenavond oudiaar
kerstdiner eenzame mensen
kerstpaketten minima
kerstfonduepaketten tbv 1 0 minimagezinnen

Totaal

containeractie
buurtbeheer Fatimawiik
burendaq
buurtpreventie
Glossv Maqazine
Kerstdiner
iaarliikse feestdaqen-activiteiten

buurtfeest

totaal

BurgerhouVopbouwwerker

Centru m/bewonersplatform

Ka lsdon k/bewonersp latfo rm

k/Do activiteit Totaal

€
€
€
€

€ 00
€ 250,00
€ 250,00
€ 250,00
€ 560,00

250,00
€ 250,00

€2 00

€72
€.125

€.70
€250
€ 250
€ 150
€78

€ 133
€250 00
€250 00
€ 350 00
€ 150 00

€2.130 33

00
00
00
00
003€



Wijkcentrum met 70 plus

biieenkomst KleinBrabant

ispenberq 30 iaar

dijkpop
paasbrunch
dijkkrant
distributie dijkkrant

Totaal

Lampionnenoptocht door de wiik
Kookinitiatief Kroeven

Totaal

kooklessen
kactiviteit

activiteit Elisadonk
Totaal

kerstlunch
opschoonactie

straatfeest Lobiaberg
activiteiten Weihoek

Halloween
Kesrstal

activiteiten hooqbeqaafde kinderen
buurtpreventie
workshop Kerst

Totaal

Ko rtend ij k/bewonersplatform

Kroeven/opbouwwerker

Lan gd on k/bewonersplatform

Tolberg/opbouwwerker

€ 750,00
€ 150
€ 500,00
€ 313,65

€ 1.713 65

€ 150 00
€60 00

€21 00

€
€
€1

€1 00

€ 00
€ 00

€1 00
€1 00

00
00
00
00
00
00
00
00

€.2 00

00
00
00

€
€
€
€
€
€
€ 1

€



€ 44.75
€ 170,00
€247.97

€ 1.000,00

infobiieenkomst
opening speeltuin
kerstkaartactie
Dierenweide Westrand

Totaal

paasactiviteit

workshops voor ieuqd
dronde

Nispen Klassiek
project orkest
boekje Heemkundekring
Stichting Carnaval
voorstellinqen voor ieuqd

Totaal

buitenspeeldag
Halloween
Voorleesmiddaq
carnavalsmuziek

Totaal

Westra nd/bewonersplatfo rm

N ispen/bewonersplatform

Heerle/leefbaarheidsg roep

€ 1.462 72

€250
€250
€250
€250
€ 500
€250
€ 500
€ 250

€ 2.500

€ 500
€ 1.000

€ 600
€ 400,00

2.500,00



€ 200,00

dorpsfeesten
nieuwjaarsreceptie
kerststal
kinderkafee
onderhoud website
evenementenpas
activiteitenkalender
vergadering buu rtpreventie
flyer/acties
activiteiten voor jongeren

feestweekend
koningsdag
kindervakantiewerk
flyers ivm evenementen
consumptie bijeenkomst huisvesting

Totaal

kermis met bewoners SDWlocatie
wouwsevlag
evenement Rockin Wouw
schoonmaakactie
verkeersregelaars
AED Stichtinq
Stichtinq Wouw on lce

Totaal

feestavonden x B door en voor ieugd

Totaal

M oerstraten/bewonersplatform

Wouw/dorpsraad

Wouwse Plantage/bewonersplatform

€ 00
€.71 66
€1 20

€249 00
€11 40
€ 10

€ 21
€37 50
€ 00

€ 97
€11 00
€1 00
€1 00

€57 7
€ 30

€.2 B1

€ 2.550 00

€ 2.500,00

00
00

€
€

00
00
00
00

€
€
€
€


